
　　南アルプス市長　金　丸　一　元

一般競争入札（事後審査型）公告個別事項

1 工事内容

2 予定工期

3 予定価格（消費税等抜き）

4 週休２日工事 あり

5 低入札調査基準価格の設定

6 入札保証金

7 契約保証金

8 前払金 あり 中間前金払あり　選択すること

9 部分払 あり （中間前金払を選択時は、なし）

1 市における競争入札参加資格

2 参加形態

代表構成員 山梨県中北建設事務所管内に本店

構成員１
①南アルプス市内に本店又は支店（※２下記参照）
②又は山梨県中北建設事務所管内に本店

構成員２ 南アルプス市内に本店

代表構成員 ９００点以上

構成員１ ①７００点以上、②８００点以上

構成員２ ６００点以上

代表構成員 特定（出資比率：構成員中最大）

構成員 特定又は一般（出資比率２０％以上）

代表構成員
１級電気工事施工管理技士又は同等以上の資格を有する監理技術
者を専任で配置すること

構成員１
２級電気工事施工管理技士又は同等以上の資格を有する主任技術
者を専任で配置すること

構成員２
２級電気工事施工管理技士又は同等以上の資格を有する主任技術
者を専任で配置すること

代表構成員

〈代表構成員の元請実績〉
企業体の代表構成員が元請けとして請負い、平成２６年４月１日
以降完成引渡し済みの工事で、今回の対象工事と同種の公共工事
（電気）で、１件の請負金額が９，８００万円以上（全体工事
費）の施工実績を有する者であること。（共同企業体としての実
績は出資比率が２０％以上のものに限る。）

構成員 －

代表構成員

完成時に監理技術者、主任技術者、担当技術者（完成時にＣＯＲ
ＩＮＳに登録された者に限る）又は監理技術者資格者証を有した
現場代理人（完成時にＣＯＲＩＮＳに登録された者に限る）とし
て平成２６年４月１日以降に「企業の施工実績」と同様の施工従
事経験を有する者

構成員 －

3

配置予定技術者

特定建設工事共同企業体（３者ＪＶ）

経営事項審査総合評定値（P)4

本社・本店所在地区分
（※１下記参照）

代表構成員、構成員１、２ともに電気工事（第１希望）

参加資格

5 建設業許可区分等

6

免除

要

事業名

工事番号 第５０６５０００００２号

工事場所

若草小学校改築事業

　なお、対象工事は、価格と価格以外の要素とを総合的に評価して落札者を決定する総合評価落札方式の工事である。

２６８，３６０，０００円

適用

工事名 若草小学校校舎改築工事（電気設備工事）

南アルプス市寺部地内

工事概要

電気設備工事
　電気設備工事1.0式、幹線動力設備1.0式、受変電設備1.0式
　発電設備1.0式、電灯設備1.0式、太陽光発電設備1.0式

※詳細は設計図書、仕様書等で確認すること。

南アルプス市議会の議決を得た日の翌日から、令和７年９月３０日

南アルプス市公告第２７号

入　札　公　告

　南アルプス市が発注する次の工事は、事後審査型条件付一般競争入札（持参方式）により行うので、

入札参加資格等について、地方自治法施行令第167条の6第1項の規定により公告する。

令和6年4月12日

7 企業の施工実績

8 配置予定技術者の施工実績



1 総合評価方式の種類

2 加算点の満点

3 評価の基準

1 設計図書等配布開始日

2
共同企業体参加資格審査申請書
（協定書を含む）提出期限

3 参加申出書提出期限

4 確認通知発行日時

5 質問受付期限

6 質問回答期限

7 設計図書等配布締切日

8 入札予定日時

9 参加資格確認申請書提出期限

10 技術評価点の公表期間

11 技術評価点の質問受付期限

12 技術評価点の質問回答期限

13 開札予定日時

14 落札者決定日（予定）

1 共同企業体参加資格審査申請書

2 参加申出時

3 入札時

4 事後審査参加資格確認申請時

その他確認事項

・この公告に係る契約は「南アルプス市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分の範囲を定める条
例」（平成１５年条例第５５号)に基づき、南アルプス市議会において議決に付する必要のある契約であるた
め、議決があるまでの間は仮契約とし、議決を得たときに契約が成立するものとする。
・入札手続等に関する事項、落札者の決定方法等については、南アルプス市建設工事総合評価落札方式試行要領
他に示すとおり。なお、資料の作成にあたっては、「入札参加関係資料作成要領」及び「総合評価落札方式（簡
易型）入札説明書」の内容を確認のうえ行うこと。
・入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。
・消費税率については、引渡し時点における消費税法（昭和６３年法律第１０８号）及び地方税法（昭和２５年
法律第２２６号）の施行内容によることとし、必要に応じて、引渡し時点における消費税率を適用して契約を変
更するなどの対応を行うこととする。
（※１）本市入札参加資格者名簿の登載による。
（※２）支店とは、南アルプス市入札参加資格審査に係る「市内業者及び準市内業者の認定基準（ＨＰ掲載）」
を充たしている者をいう。
（※３）設計図書等は記録媒体（ＣＤ－ＲＯＭ）を総務課窓口で配布する。設計図書等を受取る際に「入札用設
計図書受領書」を窓口において記載し、提出すること。

事後審査型条件付一般競争入札実施要領様式第１号の１に押印の上、持参又は
ＦＡＸにより送信すること。（ＦＡＸの場合は送信後、総務課に電話連絡する
こと。）

総合評価
に関する
事項

入札方法 持参による

入札・開札場所 南アルプス市役所本館３階大会議室（入札）及びＡ会議室（開札）

簡易型

資料の記載方法等に関する問い合せ先及び、
書類を提出する場合の持参場所

〒４００－０３９５　山梨県南アルプス市小笠原376
南アルプス市役所　総務課　契約担当
電　話：０５５－２８２－６５４２（ダイヤルイン）
ＦＡＸ：０５５－２８２－１１１２
メールアドレス：keiyaku@city.minami-alps.lg.jp

提出書類

共同企業体取扱要綱様式第１号、２号、３号（第１号に２号を添付したものを
１部、３号の協定書は、構成員数に1を加えた部数を作成し、期限までに持参に
より提出すること。）

入札説明書の７（入札時提出書類）に記載の書類

事後審査型条件付一般競争入札実施要領
様式第２号の１、３号の１、４号の１、５号（持参）

令和６年５月１５日　午後５時

令和６年５月２０日　午前９時（持参）

２０点

入札参加関係資料作成要領による

令和６年５月２０日　午前９時３０分

令和６年５月１４日　午後１時

令和６年５月１５日　午後５時

令和６年５月２７日から令和６年５月２９日まで

令和６年５月２９日　午後１時

令和６年５月３０日　午後５時

令和６年６月３日　午前９時１５分

令和６年６月４日

日程

令和６年４月１２日（※３下記参照）（公告と同時に受取可能）

令和６年４月２６日　午後５時

令和６年５月２日　午後１時

令和６年５月２日　午後１時


